
Kombi-Tarif
BITel 

Speed 200
BITel

Speed 400
BITel 

Speed 1000

Anschlussge-
schwindigkeit 1 
(Down-/Upload)

200/50
MBit/s

400/100
MBit/s

1000/250
MBit/s

Internet-Flatrate Inklusive Inklusive Inklusive

Telefonie-Flatrate
(deutsches  
Festnetz) ³ Inklusive Inklusive Inklusive

Sprachkanäle/ 
Rufnummern 2 | 3 2 | 3 2 | 3

Rechnung 3 Online Online Online

Mindestvertrags-
laufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Monatlicher  
Grundpreis

19,90 €
für 3 Mon.

danach 
39,90 €

19,90 €
für 3 Mon.

danach 
45,90 €

189,90 €

AVM FRITZ!Box 7590 – das  
Flaggschiff hat alles an Bord
Spektakuläre kabellose 
Geschwindigkeit und bedeutend 
mehr Reichweite dank dem neuen 
und ultraschnellen WLAN AC 
inkl. 4 Gigabit-LAN und 2 USB-
Anschlüssen.
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BITel Gesellschaft für
Telekommunikation mbH
Berliner Straße 260
33330 Gütersloh

BITel Infoline
Telefon (05 21) 51-11 55
Mo. bis Fr.: 8.00 bis 19.00 Uhr
Sa.: 9.00 bis 16.00 Uhr
www.bitel.de
info@bitel.de

BITel im Kundenzentrum
der Stadtwerke Gütersloh
Berliner Str. 19
33330 Gütersloh
Öffnungszeiten
Mo. bis Fr.: 10.00 bis 17.00 Uhr

Persönliche Beratung:
www.bitel.de/kontakt

Immer  
für Sie da!
Haben Sie noch Fragen? 
Unsere freundlichen Mitarbeiter  
sind immer für Sie da und 
helfen Ihnen gerne weiter.

Glasfaser für 
Gütersloh!
Aktionsflyer für Gütersloher Vereine

a	 BITel – Ein Unternehmen der Stadtwerke Bielefeld und Stadtwerke Gütersloh

Filme zum Thema  
Glasfaser finden Sie  
im Internet unter:  
www.glasfaser-gt.de  
(oben in der Rubrik 
„Glasfaser erleben“)

Internet-Tarif
BITel 

Internet 200
BITel

Internet 400
BITel 

Internet 1000

Anschlussge-
schwindigkeit 1 
(Down-/Upload)

200/50
MBit/s

400/100
MBit/s

1000/250
MBit/s

Internet-Flatrate Inklusive Inklusive Inklusive

Telefonie-Flatrate
(deutsches  
Festnetz) ³ – – –

Sprachkanäle/ 
Rufnummern – – –

Rechnung 3 Online Online Online

Mindestvertrags-
laufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Monatlicher  
Grundpreis

19,90 €
für 3 Mon.

danach  
37,90 €

19,90 €
für 3 Mon.

danach 
43,90 € 

179,90 €

  Aktionspreis

169,90 €

Minutenpreis

Festnetz (Deutschland) Flatrate

Mobil (Deutschland) 18,9 ct

Ausland 5,6 ab 4,5 ct

Kosten/einmalig	 (Vorvermarktungsphase bis zum 31.10.2021)

Hausanschlusskosten 6 100,- €

Bereitstellungspreis 0,- €

Anschlusspreis 49,90 €

AVM FRITZ!Box 7590 (Optional) 169,90 €

Auszug aus der Tarifübersicht
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Sonstiges:
Anbieter ist die BITel Gesellschaft für Telekommunikation mbH, Berliner Straße 260, 
33330 Gütersloh. | Die aufgeführten Tarife gelten ausschließlich für Privatkunden. | 
Voraussetzung ist ein VoIP-fähiger Router, der über eine WAN-Schnittstelle verfügt. |  
Bei Verwendung eines eigenen, nicht bei BITel gekauften VoIP-Routers übernimmt die 
BITel keine Garantie auf einwandfreie Funktion. | Abrechnungstakt: 60/60 (minuten-
genau) | Call by Call und Preselection sind nicht möglich. | Ergänzend gelten die Allge-
meinen Geschäftsbedingungen und Leistungsbeschreibungen der BITel (unter www.
bitel.de/agb). | Alle Preise inkl. der derzeit gültigen 19 % Mehrwertsteuer.
1. „Anschlussgeschwindigkeit“: BITel stellt die maximale Bandbreite je nach beauf-
tragtem Produkt bis zum Netzabschlussgerät (ONT) im Haus des Kunden zur Ver-
fügung. Die konkrete Geschwindigkeit des Anschlusses hängt von der Qualität der 
Hausverkabelung, vom WLAN-Empfang, der Hardware und Software des Nutzers, 
den angewählten Servern und der Netzauslastung ab. | 2. „Telefonie-Flatrate“: Um-
fasst alle Gespräche ins deutsche Festnetz (ausgenommen Servicenummern/Son-
derrufnummern/Mehrwertdienste). | 3. Optional Rechnungsversand per Post. | 4. 
„Global Plus“: Vergünstigter Verbindungpreis in das Festnetz eines Wunschlandes 
Ihrer Wahl (z.B. für „Europa 1“-Länder von 4,5 ct/ Min. anstatt 12 ct/ Min.). | „Europa 1“ 
beinhaltet folgende Länder: A, AND, B, BG, CH, CZ, CY, DK, E, EST, F, FIN, FL, GB, 
GBZ, GR, H, HR, I, IRL, L, LT, LV, M, MC, N, NL, P, PL, RO, S, SK, SLO. | Weitere Aus-
landspreise unter www.bitel.de. | 5. Für Gespräche in ausländische Mobilfunknetze 
der Tarifzone „Europa 1“ erhöht sich der für das jeweilige Land geltende Minuten-
preis um 10 ct pro Minute. Für Gespräche in ausländische Mobilfunknetze aller ande-
ren Tarifzonen erhöht sich der für das jeweilige Land geltende Minutenpreis um 25 
ct pro Minute. |  Alle Auslandspreise finden Sie unter www.bitel.de. | 6. Die Hausan-
schlusskosten fallen je Gebäude an und beinhalten das Einbringen der Glasfaser ins 
Gebäude und die Montage des Hausübergabepunktes (HÜP) im gleichen Raum bis 
zu einer Entfernung von 1,5 m von der Hauseinführung. | Während der Vorvermark-
tungsphase betragen die einmaligen Hausanschlusskosten: 100,- € (gem. Straßen-
liste unter www.glasfaser-gt.de) und gelten bis zu dem Zeitpunkt, bis die Tiefbau-
arbeiten direkt vor dem jeweiligen Grundstück abgeschlossen und die Oberfläche 
wieder verfüllt ist, im Anschluss daran betragen diese: 1.547,- € (jeweils nur gültig bei 
gleichzeitiger Buchung eines Tarifes). BITel behält sich vor, die Vermarktungsphase 
zu verlängern. 

Glasfaser  
– bis ins  

Haus

Ein Unternehmen der 



BITel Vereinsaktion

Warum Glasfaser?

Die aktuell technisch  
maximale Download- 
geschwindigkeit:

ADSL/VDSL  a  Kupferkabel bis ins Gebäude

LTE 4G  a  Mobilfunk

KOAX  a  TV-Kabelnetz

GIGABITel  a  FTTB/FTTH

bis zu 50 MBit/s

bis zu 250 MBit/s

bis zu 1 GBit/s

bis zu 300 MBit/s

FTTC mit Super-Vectoring
a  Glasfaser bis zum Bordstein/ 
	 letzte Meter Kupferkabel

GBit-Bereich und höher*
* 1 GBit = 1.000 MBit/s

Leistungsstarker Glasfaseranschluss  
für die Triple-Play-Nutzung –  
Telefonie, Internet und Fernsehen  

Die Vorteile der Glasfaser auf einen Blick:

a	 Zukunftssichere Technologie: Sie haben schon heute 
die Infrastruktur für zukünftige Bandbreiten im Gigabit-
Bereich und höher.

a	 Stabile und ultraschnelle Datenübertragungsraten,  
weil der Zugang via Glasfaser exklusiv für Sie da ist.

a	 Glasfaser bietet die derzeit bestmögliche Zugangs-
technik – denn nur sie ist in ihrer Kapazität praktisch 
unbeschränkt.

a	 Der Wert und die Attraktivität Ihrer Immobilie steigt – 
sei es bei der Vermietung oder beim Verkauf.

Kurz gesagt: Nur Glasfaser 
kann auf Dauer das ständig 
wachsende Datenvolumen 
bewältigen.

Seien Sie beim Glasfaserausbau in Gütersloh mit dabei.  
Und wir spenden für jeden Auftrag 20 Euro an Ihren Verein. 

Seit zwei Jahren treiben die Stadt-
werke Gütersloh zusammen mit 
Ihrer Telekommunikationstochter 
BITel den Glasfaserausbau in 

Gütersloh voran. In den nächsten Jahren 
werden die einzelnen Stadtbereiche nach 
und nach clusterweise ausgebaut.

In diesem Jahr erfolgt die Glasfaservermark-
tung in den folgenden Gebieten: Friedrichs-
dorf „Mitte/Nord“, Isselhorst „Mitte/Nord“, 
Kahlertstraße „Ost“, Kattenstroth „Süd“ 
und in Pavenstädt „Mitte“. 

	 Sie und Ihr Verein können 	
	 davon profitieren!

Jedes Vereinsmitglied, das aus einem der 
oben genannten Vermarktungsgebiete kommt 
und einen Glasfaserauftrag abschließt, kann 
seinen Verein unterstützen. Denn mit jedem 
eingereichten Auftrag spenden wir der 
Vereinskasse 20 Euro.

Jetzt mitmachen und doppelt profitieren:  
Sie, von einem Highspeed-Glasfaseran-
schluss bis in Haus und Ihr Verein von 
unserer Spende!

	 Einfach Auftrag abschließen  
	 und Spende sichern

So funktioniert es: Sie gehen auf www.bitel.de 
und schließen entweder Ihren Auftrag online ab, 
oder laden sich dort das Auftragsformular 
herunter (die Vereinsaktion gilt bis zum 31. 
Oktober 2021):

a	 Online abschließen: Unter „Verfügbarkeit 
prüfen“ geben Sie Ihre Adresse ein, im 
Anschluss wählen Sie Ihren Glasfaser-
Wunschtarif (entweder als reinen „Internet“-
Tarif oder als Kombitarif „Speed“ aus Telefon/
Internet und mit einer Geschwindigkeit von 
200, 400 oder 1.000 MBit/s), nach Eingabe 
aller weiteren Angaben, tragen Sie im Feld 
„Bemerkungen“ den Vereinsnamen ein und 
anschließend klicken Sie auf absenden. 

a	 Auftragsformular herunterladen: Unter  
www.bitel.de/glasfaser/glasfaser-fuer-die-
region/guetersloh/tarife-broschueren-und-
formulare.html finden Sie alle benötigten 
Unterlagen und auch dort tragen Sie im 
Auftragsformular einfach unter „Bemer- 
kungen“ den Vereinsnamen ein.

A
A

Gerade in der aktuellen Situation merken 
wir alle, wie wichtig eine schnelle und 
stabile Internetverbindung ist – sei es bei 
den zahlreichen Video- und Telefonkonfe-
renzen im Homeoffice bzw. beim digitalen 
Schulunterricht, unserem Kontakthalten zu 
den Lieben oder bei unserer Freizeitgestal-
tung wie Gamen und Streamen. Surfen in 
einem Haushalt mehrere Personen zeit-
gleich im Internet, reicht die Leistung einer 
auf Kupfer basierenden Infrastruktur oft 
nicht mehr aus.


